Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

INDICAÇÃO Nº 666/2021

“Indica ao Poder Executivo
Municipal que estude a
possibilidade da construção de
um canteiro central, com o
plantio de árvores e paisagismo
no trecho da Avenida Mogi
Guaçu, bairro Jardim
Orquídeas”.

Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal,

Nos termos do Art. 108 do Regimento Interno desta Casa de Leis,
dirijo-me a Vossa Excelência para sugerir que, por intermédio do Setor
competente, que estude a possibilidade da construção de um canteiro central,
com o plantio de árvores e paisagismo no trecho da Avenida Mogi Guaçu,
bairro Jardim Orquídeas, neste município.

Justificativa:

Fomos procurados por moradores, comerciantes e trabalhadores
que usam diariamente esta via nos relatando a situação do local, pois segundo
eles a falta de canteiro central nesse local dificulta a travessia de pedestres,
expondo-os a constantes riscos de acidentes.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 11 de Fevereiro de 2021.

Nilson Araújo Radialista
-vereador-